
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.341  87Terça-feira, 28 DE MARÇO DE 2023

419/2023 20/03/2023
CLIVER REIS BARATA 54187789 MOTORISTA

BELÉM BRAGANÇA
CONDUZIR VEÍCULO OFICIAL 14/03/2023 - 

15/03/2023 1,5EDGAR MOREIRA ALAMAR 55588692 DEFENSOR(A) PÚBLICO(A) PARTICIPAR DE REUNIÃO COM O PREFEITO DE BRA-
GANÇA E A CORREGEDORIA DO TJPA.

418/2023 20/03/2023 DAVIDSON BRENO SOUZA DA CONSOLACAO 54197219 GERENTE DE MATERIAL E PATRIMONIO BELÉM CURRALINHO REALIZAR ATIVIDADE/
DILIGÊNCIA ADMINISTRATIVA

20/03/2023 - 
24/03/2023 4,5CARLOS DANILO LIMA DE JESUS 6039117 SECRETÁRIO(A) DE NUCLEO METROPOLITANO

417/2023 20/03/2023 ANTONIO AUGUSTO SOARES DE OLIVEIRA 57201147 ANALISTA DE DEFENSORIA PÚBLICA BELÉM BARCARENA
REALIZAR ATENDIMENTO TÉCNICO – LEVANTAMENTO, 

VISTORIA E/OU MEDIÇÃO DE OBRAS. 21/03/2023 - 
21/03/2023 0,5

NILTON DA COSTA MONTEIRO 57211743 MOTORISTA CONDUZIR VEÍCULO OFICIAL

416/2023 20/03/2023
ANDERSON LUIS LIMA DA SILVA 5968074 DEFENSOR(A) PÚBLICO(A)

IGARAPÉ-MIRI MOCAJUBA
REALIZAR DILIGÊNCIAS 20/03/2023 - 

24/03/2023 4,5ELBER DA SILVA COSTEIRA 5947155 ASSESSOR(A) JURÍDICO(A) ASSESSORAR DEFENSOR PÚBLICO EM ATENDIMENTO 
JURÍDICO.

415/2023 20/03/2023
ANDERSON LUIS LIMA DA SILVA 5968074 DEFENSOR(A) PÚBLICO(A)

IGARAPÉ-MIRI MOCAJUBA
REALIZAR ITINERÂNCIA. 07/03/2023 - 

09/03/2023 2,5ELBER DA SILVA COSTEIRA 5947155 ASSESSOR(A) JURÍDICO(A) ASSESSORAR DEFENSOR PÚBLICO EM ATENDIMENTO 
JURÍDICO.

414/2023 20/03/2023 WALENA PEREIRA WANDERLEY 54189035 ADMINISTRADOR BELÉM ITAITUBA REALIZAR CORREIÇÃO PROGRAMADA 26/03/2023 - 
31/03/2023 5,5SILVIA GOMES NORONHA 55589185 DEFENSOR(A) PÚBLICO(A) REALIZAR CORREIÇÃO PROGRAMADA

413/2023 20/03/2023 ANTONIO AUGUSTO SOARES DE OLIVEIRA 57201147 ANALISTA DE DEFENSORIA PÚBLICA BELÉM CASTANHAL
REALIZAR ATENDIMENTO TÉCNICO – LEVANTAMENTO, 

VISTORIA E/OU MEDIÇÃO DE OBRAS. 08/02/2023 - 
08/02/2023 0,5

MAXIMIANO SOUTO AMADO NETO 55585587 MOTORISTA CONDUZIR VEÍCULO OFICIAL.

412/2023 20/03/2023 ANTONIO AUGUSTO SOARES DE OLIVEIRA 57201147 ANALISTA DE DEFENSORIA PÚBLICA BELÉM CASTANHAL
REALIZAR ATENDIMENTO TÉCNICO – LEVANTAMENTO, 

VISTORIA E/OU MEDIÇÃO DE OBRAS. 26/01/2023 - 
26/01/2023

 
0,5MAXIMIANO SOUTO AMADO NETO 55585587 MOTORISTA CONDUZIR VEÍCULO OFICIAL.

411/2023 20/03/2023 SIDNEY ALMEIDA DOS SANTOS 57212384 TÉCNICO DE DEFENSORIA PÚBLICA BELÉM CASTANHAL
REALIZAR ATENDIMENTO TÉCNICO – LEVANTAMENTO, 

VISTORIA E/OU MEDIÇÃO DE OBRAS. 23/01/2023 - 
23/01/2023 0,5

MARCELO FRANCA MENDES 57234558 MOTORISTA CONDUZIR VEÍCULO OFICIAL.

MÔNICA PALHETA FURTADO BELÉM
SUBDEFENSORA PÚBLICA-GERAL DO ESTADO DO PARÁ

Protocolo: 919534
PORTARIA Nº 49/2023 - DA BELÉM, 22/03/2023.
A Subdefensora Pública-Geral da Defensoria Pública do Estado do Pará, no uso das competências que lhe foram delegadas por meio da PORTARIA Nº 178/2020-
GAB/DPG, de 15 de julho de 2020. Considerando a Solicitação de  Diária nº 2023/82899 de 20/01/2023; RESOLVE: Conceder diárias aos servidores abaixo 
relacionados, tendo como fundamento legal a Lei nº 5810/94 e o Decreto Estadual nº 734/92, consoante elemento de despesa 339014.

NOME FUNÇÃO CPF LOTAÇÃO MATRÍCULA OBJETIVO PROGRAMÁTICA
EDILSON DOS SANTOS SILVA TÉC. DEFENSORIA 174.698.802-91 BALCÃO DE DIREITOS 5129192/1 REALIZAR VISITA TÉCNICA 03.091.1492.8730NILTON DA COSTA MONTEIRO MOTORISTA DE DEFENSORIA PÚBLICA 228.414.152-87 GER. TRANSPORTE 57211743/2 CONDUZIR SERVIDOR

Para deslocarem-se ao município abaixo relacionado:
ORIGEM DESTINO PERÍODO QTDE
BELÉM BENEVIDES 01/03/2023 1/2

MÔNICA PALHETA FURTADO BELÉM 
Subdefensora Pública-Geral - Ordenadora de Despesas

Protocolo: 919181
PORTARIA Nº 50/2023 - DA BELÉM, 22/03/2023.
A Subdefensora Pública-Geral da Defensoria Pública do Estado do Pará, no uso das competências que lhe foram delegadas por meio da PORTARIA Nº 178/2020-GAB/
DPG, de 15 de julho de 2020. Considerando a Solicitação de  Diária nº 2023/82899 de 20/01/2023; RESOLVE: Conceder diárias aos servidores abaixo relacionados, 
tendo como fundamento legal a Lei nº 5810/94 e o Decreto Estadual nº 734/92, consoante elemento de despesa 339014.

NOME FUNÇÃO CPF LOTAÇÃO MATRÍCULA OBJETIVO PROGRAMÁTICA
ADRIANA NUNES NASCIMENTO ASSESSORIA JURÍDICA 002.129.302-30 DEFENSORIA – NÚCLEO DE MARITUBA 5926317/ 2

PARTICIPAR DE AÇÃO DE 
CIDADANIA EM CUMPRI-

MENTO DO PPA.
03.091.1492.8730

ALAN DELSO DA SILVA CORDEIRO AUX. DE DEFENSORIA PÚBLICA 616.216.842-53 COORDENAÇÃO FINANCEIRA 57196777/2
ANA CELIA MODESTO LOPES TÉC. DE  DEFENSORIA 263.035.232-34 DIR.METROPOLITANA 2009315/1

ANSELMO CARLOS NOGUEIRA MONTEIRO MOTORISTA DE DEFENSORIA  PÚBLICA 613.246.632-00 GERÊNCIA DE TRANSPORTES 54194024/2
CARLA LAKISS IGNÁCIO REIS ANALISTA DE DEFENSORIA 688.310.992-72 NAECA 54191154/2

CARLOS ALBERTO XAVIER VASCONCELOS AGENTE PENITENCIÁRIO 270.242.962-91 SEAP 5859859-1
CÉLIO JUNIOR DA SILVA GUIMARÃES TÉC. DE  DEFENSORIA 394.435.312-91 NUGEM 5900062/1

DAYSE FERNANDA FERREIRA TEIXEIRA PAPILOSCOPISTA 003.769.802-81 POLÍCIA CIVIL - ABAETETUBA 55209670
DENILSON DA SILVA RODRIGUES SECRETÁRIO DE NÚCLEO METROPOLITANO 603.509.972-68 BALCÃO DE DIREITOS 5964873/1

EDILSON DOS SANTOS SILVA TÉC. DE  DEFENSORIA 174.698.802-91 BALCÃO DE DIREITOS 5129192/1
FABIO JOSE PINTO CARDOSO AUXILIAR ADMINISTRATIVO 839.681.992-00 SECRETARIA- PREF.MUN. DE MARITUBA 080984

FRANCILENE MOURA MAGALHÃES COSTA ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 981.379.722-34 DIDEM/POLÍCIA CIVIL 5942635
HELIO DA SILVA SANTOS JUNIOR SEC. NÚCLEO 819.673.572-34 BALCÃO DE DIREITOS 5964875/1
IGOR LUÍS GONÇALVES E SILVA TÉC. DE  DEFENSORIA 889.237.112-68 SECRETARIA CÍVEL FAZENDA 57234575/1

ISABELLA CRISTINA DAMASCENO RETTO ASSESSORA JURÍDICA 002.796.302-04 NÚCLEO DE MOSQUEIRO 5958979/1
JANE SIMONE MORAES DE MELO ZAZE ANALISTA DE DEFENSORIA 158.297.152-87 DAF 5897879/1

JOSÉ COUTINHO DA SILVA TÉC. DE  DEFENSORIA 710.552.742-00 COORD. CIVL/FAZENDA 5897879/1
LINDEMBERG DOS SANTOS GUIMARAES TÉC. DE  DEFENSORIA 043.645.382-72 DIR. METROPOLITANA 3254143/1

MARCELO COELHO DO AMARAL PINHEIRO SEGUNDO SEC. NÚCLEO INTERIOR 019.505.592-62 SEC. CÍVEL/FAZENDA 5954466/4
MARCOS ROGÉRIO ARAUJO DA SILVA TÉC. DE  DEFENSORIA 653.439.052-34 DIR. METROPOLITANA 57201277/2

MARIANA STHEL FRANCISQUETO ANALISTA DE DEFENSORIA 082.786.127-30 GGP 57201223/1
NORMA SUELY VALENTE RIBEIRO COORD. DO NUPLAN 410.153.632-53 NUPLAN 55587622/3

REIKO SAYURI YOKOSAWA CARNEIRO SILVA ASS. NIVEL I 840.146.872-87 CORREGEDORIA 5931714/2
SAMUEL PEREIRA MIRANDA JUNIOR TÉC. EM TI DE DEFENSORIA 330397712-72 NTI REDES 54188857/2
SÉRGIO ANDRÉ GONSALEZ GOMES AUX. DE DEFENSORIA PÚBLICA 792.200.702-78 BALCÃO DE DIREITOS 57201786/1

VALDINEI CARVALHO DE AVIZ MOTORISTA DE DEFENSORIA  PÚBLICA 373.145.802-00 GERÊNCIA DE TRANSPORTES 57211726/2

Para deslocarem-se ao município abaixo relacionado:
ORIGEM DESTINO PERÍODO QTDE
BELÉM BENEVIDES 04/03/2023 1/2

MÔNICA PALHETA FURTADO BELÉM 
Subdefensora Pública-Geral - Ordenadora de Despesas

Protocolo: 919183
EXTRATO DE PORTARIAS PARA A CONCESSÃO DE DIÁRIAS:

PORTARIA DATA SERVIDOR MATRÍCULA CARGO ORIGEM DESTINO OBJETIVO PERÍODO QTD

482/2023 24/03/2023

MONICA PALHETA FURTADO BELÉM 5832080 SUB - DEFENSORA PÚBLICA-GERAL

BELÉM ANANINDEUA
PARTICIPAR DE AÇÃO DE 

CIDADANIA. 18/03/2023 - 
18/03/2023 0,5JUCEMIR SIQUEIRA DA SILVA 32549 COORDENADOR (A) BALCÃO DE DIREITOS

LUÃ BAIA FERREIRA 5916924 CHEFE DE SETOR
JAYLSON PEREIRA DIGER 57234529 MOTORISTA CONDUZIR VEÍCULO OFICIAL

JOÃO PAULO CARNEIRO GONÇALVES LÉDO
DEFENSOR PÚBLICO-GERAL

Protocolo: 919446


